
LT

Teismo praktikos rinkinys

ECLI:EU:C:2012:825 1

Byla C-363/11

Epitropos tou Elegktikou Synedriou sto Ypourgeio Politismou kai Tourismou
prieš

Ypourgeio Politismou kai Tourismou – Ypiresia Dimosionomikou Elenchou

(Elegktiko Synedrio (Graikija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą)

„Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — „Valstybės narės teismo“ sąvoka pagal 
SESV 267 straipsnį — Procedūra, skirta teisminio pobūdžio sprendimui priimti — Nacionalinių Audito 

Rūmų sprendimas dėl išankstinio leidimo valstybės išlaidoms — Nepriimtinumas“

Santrauka – 2012 m. gruodžio 19 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas

Prejudiciniai klausimai — Kreipimasis į Teisingumo Teismą — Nacionalinis teismas pagal 
SESV 267 straipsnį — Sąvoka

(SESV 267 straipsnis)

Nacionalinė institucija negali būti pripažinta „teismu“ pagal SESV 267 straipsnį, jei ji nėra 
nepriklausoma institucija, t. y. ji neturi trečiojo asmens statuso sprendimą, dėl kurio pareikštas 
ieškinys, priėmusios administracinės valdžios institucijos atžvilgiu. Taigi šis statusas negali būti 
pripažintas, jei ši institucija organiškai susijusi su minėta administracija.

Taip yra tuo atveju, kai ginčijamą administracinį sprendimą priėmęs asmuo yra šios institucijos narys ir 
kai naudodamasi su pagrindine byla susijusia kompetencija ši institucija turi priimti sprendimą ne pagal 
procedūrą, skirtą teisminio pobūdžio sprendimui priimti, priešingai nei reikalaujama pagal su 
SESV 267 straipsniu susijusią teismo praktiką.

(žr. 18, 20, 21, 23, 28 punktus)


	Byla C-363/11

